

KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

PROGRAM

SATUAN KERJA

PROPINSI

LOKASI

: (005)

: (01)

: (005.01.01)

: (477374)

: (10)

: (04)

MAHKAMAH AGUNG

BADAN URUSAN ADMINISTRASI

PROGRAM DUKUNGAN MANAJEMEN DAN PELAKSANAAN TUGAS TEKNIS LAINNYA MAHKAMAH AGUNG

PENGADILAN NEGERI SAROLANGUN

JAMBI

KAB. SAROLANGUN

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
005.01.01	Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Mahkamah Agung			1.558.376.000			
	Indikator Kinerja Utama Program :						
01	Tersedianya Dukungan Manajemen dan Tugas Teknis dalam pelaksanaan tugas teknis peradilan						
1066	Pembinaan Administrasi dan Pengelolaan Keuangan Badan Urusan Administrasi (Fungsi/Subfungsi : 03.04)			1.558.376.000			
1066.994	Layanan Perkantoran [Base Line]	12	Bulan Layanan	1.558.376.000		KD	
	Lokasi : KAB. SAROLANGUN						
	JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG			1.558.376.000			
001	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			1.196.061.000			
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			1.196.061.000			
51	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.159-B A N G K O)			661.038.000	RM		
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1 THN	570.269.000	570.269.000			
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1 BLN	47.523.000	47.523.000			
	- Kenaikan gaji 7%	1 THN	43.246.000	43.246.000			
51	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.159-B A N G K O)			22.000	RM		
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1 THN	20.000	20.000			
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1 BLN	2.000	2.000			
51	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.159-B A N G K O)			40.806.000	RM		
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1 THN	35.202.000	35.202.000			
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1 BLN	2.934.000	2.934.000			
	- Kenaikan gaji 7%	1 THN	2.670.000	2.670.000			
51	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.159-B A N G K O)			9.075.000	RM		
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1 THN	7.828.000	7.828.000			
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1 BLN	653.000	653.000			
	- Kenaikan gaji 7%	1 THN	594.000	594.000			
51	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.159-B A N G K O)			14.040.000	RM		
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1 THN	12.960.000	12.960.000			
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1 BLN	1.080.000	1.080.000			
51	Belanja Tunj. Fungsional PNS (KPPN.159-B A N G K O)			164.190.000	RM		
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1 THN	151.560.000	151.560.000			
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1 BLN	12.630.000	12.630.000			
51	Belanja Tunj. PPh PNS (KPPN.159-B A N G K O)			32.362.000	RM		

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Belanja Tunj. PPh PNS - Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13) 51Belanja Tunj. Beras PNS (KPPN.159-B A N G K O) - Belanja Tunj. Beras PNS 51Belanja Uang Makan PNS (KPPN.159-B A N G K O) - Belanja Uang Makan PNS 51Belanja Tunjangan Umum PNS (KPPN.159-B A N G K O) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) 002Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran A PERAWATAN GEDUNG KANTOR 52Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.159-B A N G K O) - Pemeliharaan Gedung/bangunan - Pemeliharaan halaman gedung/bangunan kantor [500 M2 x 1 THN] B PERAWATAN KENDARAAN BERMOTOR RODA 4 52Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.159-B A N G K O) - Pemeliharaan dan biaya operasional kendaraan roda 4 [1 UNIT x 1 THN] C PERAWATAN KENDARAAN RODA 2 52Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.159-B A N G K O) - Pemeliharaan dan biaya operasional kendaraan roda 2 [4 UNIT x 1 THN] D PERAWATAN SARANA GEDUNG 52Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.159-B A N G K O) - Pemeliharaan PC dan Laptop dan printer [9 UNIT x 1 THN] - AC [4 UNIT x 1 THN] - Pemeliharaan alat rumah kantor [1 THN x 1 THN] - Instalasi [1 UNIT x 1 THN] - Pemeliharaan Fax [1 UNIT x 1 THN] E LANGGANAN DAYA DAN JASA 52Belanja Langganan Listrik (KPPN.159-B A N G K O) - Listrik [12 BLN x 1 THN] 52Belanja Langganan Telepon (KPPN.159-B A N G K O)	1 THN	29.872.000	29.872.000			
		1 BLN	2.490.000	2.490.000			
				41.310.000	RM		
		1 THN	41.310.000	41.310.000			
				165.000.000	RM		
		1 THN	165.000.000	165.000.000			
				68.218.000	RM		
		1 THN	62.970.000	62.970.000			
		1 BLN	5.248.000	5.248.000			
				262.315.000			
				35.000.000			
				35.000.000	RM		
		600 M2	50.000	30.000.000			
		500 M2	10.000	5.000.000			
				18.000.000			
				18.000.000	RM		
		1 UNIT	18.000.000	18.000.000			
				10.000.000			
				10.000.000	RM		
		4 UNIT	2.500.000	10.000.000			
				9.650.000			
				9.650.000	RM		
		9 UNIT	600.000	5.400.000			
		4 UNIT	350.000	1.400.000			
		1 THN	1.000.000	1.000.000			
		1 UNIT	1.500.000	1.500.000			
		1 UNIT	350.000	350.000			
				22.800.000			
				12.000.000	RM		
		12 BLN	1.000.000	12.000.000			
				6.600.000	RM		

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
52	- Telepon [1 UNIT x 12 BLN]	12 BLN	550.000	6.600.000	RM		
	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.159-B A N G K O)			4.200.000			
F	- Air dan Gas [1 UNIT x 1 THN x 1 BLN x 12 BLN]	12 BLN	350.000	4.200.000	RM		
	<u>JASA PENGIRIMAN SURAT</u>			8.565.000			
52	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.159-B A N G K O)			8.565.000	RM		
	- Biaya pengiriman surat dinas	1 THN	8.565.000	8.565.000			
G	<u>OPERASIONAL PERKANTORAN</u>			158.300.000	RM		
	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.159-B A N G K O)			128.600.000			
52	- Biaya keperluan sehari-hari perkantoran	1 THN	11.000.000	11.000.000	RM		
	- SATPAM [4 ORG x 12 BLN]	48 BLN	1.100.000	52.800.000			
52	- SOPIR [2 ORG x 12 BLN]	24 BLN	1.100.000	26.400.000	RM		
	- CLEANING SERVICE [2 ORG x 12 BLN]	24 BLN	1.100.000	26.400.000			
52	- Internet [1 UNIT x 12 BLN]	12 BLN	1.000.000	12.000.000	RM		
	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.159-B A N G K O)			29.700.000			
52	- Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran [1 ORG x 12 BLN]	12 BLN	630.000	7.560.000	RM		
	- Pejabat Pembuat Komitmen [1 ORG x 12 BLN]	12 BLN	575.000	6.900.000			
52	- Pejabat Penguji Tagihan dan penandatanganan SPM [1 ORG x 12 BLN]	12 BLN	490.000	5.880.000	RM		
	- Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 12 BLN]	12 BLN	460.000	5.520.000			
52	- Staf Pengelola [1 ORG x 12 BLN]	12 BLN	320.000	3.840.000	RM		
	Pengadaan obat-obatan bagi pegawai			3.750.000			
52	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.159-B A N G K O)			3.750.000	RM		
	- Obat-obatan untuk pegawai [25 PEG x 1 THN]	25 PEG	150.000	3.750.000 *			
52	PENGADAAN MAKANAN DAN PENAMBAH DAYA TAHAN TUBUH			3.600.000	RM		
	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.159-B A N G K O)			3.600.000			
52	- Belanja makanan bahan makanan [2 ORG x 15 HR x 12 BLN]	360 OH	10.000	3.600.000 *	RM		
	PENGADAAN PAKAIAN KERJA UNTUK PEGAWAI			10.750.000			
52	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.159-B A N G K O)			10.750.000	RM		
	- Pakaian dinas dan ongkos jahit [25 PEG x 1 STEL x 1 THN]	25 STEL	430.000	10.750.000 *			
52	PENGADAAN PAKAIAN KERJA SOPIR, SATPAM DAN CLEANINS SERVICE			8.000.000	RM		
	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.159-B A N G K O)			8.000.000			

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
015	- Satpam [4 ORG x 2 STELL x 1 THN]	8 STELL	760.000	6.080.000	*	RM	
	- Sopir [2 ORG x 2 STELL x 1 THN]	4 STELL	320.000	1.280.000	*		
	- Cleaning service [2 ORG x 1 STELL x 1 THN]	2 STELL	320.000	640.000	*		
	PENGELOLA KEARSIPAN			2.000.000			
52	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.159-B A N G K O)			2.000.000		RM	
016	- Bahan [1 PAKET x 1 THN]	1 PKT	2.000.000	2.000.000	*		
	PELAKSANAAN PENGELOLAAN ANGGARAN			2.400.000			
52	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.159-B A N G K O)			2.400.000			
017	- Bahan pelaksanaan dan rekonsiliasi SAKPA dan Gaji [1 KEG x 12 BLN]	12 KEG	200.000	2.400.000	*	RM	
	PEMBINAAN DAN KONSULTASI			58.650.000			
	Belanja Perjalanan Lainnya (KPPN.159-B A N G K O)			58.650.000			
	> PERJALANAN PENYUSUNAN ANGGARAN			6.200.000	*		
	- Tiket [2 ORG x 3 KEG x 2 HR]	12 OK	100.000	1.200.000	*		
	- Uang harian [2 ORG x 3 KEG x 2 HR]	12 OH	300.000	3.600.000	*		
	- Penginapan [2 ORG x 2 KEG x 1 HR]	4 OH	350.000	1.400.000	*		
	> KONSULTASI KE PENGADILAN TINGKAT BANDING			27.600.000	*		
	- Tiket [3 ORG x 8 KEG x 2 PP]	48 OH	100.000	4.800.000	*		
	- Uang harian [3 ORG x 8 KEG x 2 HR]	48 OH	300.000	14.400.000	*		
	- Penginapan [3 ORG x 8 KEG x 1 HR]	24 OH	350.000	8.400.000	*		
	> REKONSILIASI/KONSULTASI KE KPPN BANGKO			15.750.000	*		
	- Tiket [3 ORG x 15 KEG x 2 PP]	90 OH	25.000	2.250.000	*		
	- Uang harian [3 ORG x 15 KEG x 1 HR]	45 OH	300.000	13.500.000	*		
	> KIMWASMAT KE LAPAS BANGKO			2.800.000	*		
	- Tiket [2 ORG x 4 KEG x 2 PP]	16 OK	25.000	400.000	*		
	- Uang harian [2 ORG x 4 KEG x 1 HR]	8 OH	300.000	2.400.000	*		
	> REKONSILIASI KE KPKNL JAMBI			6.300.000	*		
	- Tiket [3 ORG x 2 KEG x 1 PP]	6 OK	100.000	600.000	*		
	- Uang harian [3 ORG x 2 KEG x 2 HR]	12 OH	300.000	3.600.000	*		
018	- Penginapan [3 ORG x 2 KEG x 1 HR]	6 OH	350.000	2.100.000	*	RM	
	RAKERDA			3.600.000			
	Belanja Perjalanan Lainnya (KPPN.159-B A N G K O)			3.600.000			
	- Tiket [2 ORG x 2 KEG x 2 PP]	8 OK	100.000	800.000	*		
	- Hotel [2 ORG x 2 KEG x 1 HR]	4 OH	350.000	1.400.000	*		
	- Uang harian [2 ORG x 2 KEG x 1 HR]	4 OH	350.000	1.400.000	*		
019	KONSUMSI TAMU			2.600.000			

KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

PROGRAM

SATUAN KERJA

PROPINSI

LOKASI

: (005)

: (01)

: (005.01.01)

: (477374)

: (10)

: (04)

MAHKAMAH AGUNG

BADAN URUSAN ADMINISTRASI

PROGRAM DUKUNGAN MANAJEMEN DAN PELAKSANAAN TUGAS TEKNIS LAINNYA MAHKAMAH AGUNG

PENGADILAN NEGERI SAROLANGUN

JAMBI

KAB. SAROLANGUN

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.159-B A N G K O)			2.600.000	RM		
	- Biaya konsumsi penerimaan tamu	1 THN	2.600.000	2.600.000 *			
020	KONSUMSI PELANTIKAN DAN SUMPAH JABATAN			2.500.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.159-B A N G K O)			2.500.000	RM		
	- Biaya konsumsi pelantikan dan sumpah jabatan	1 THN	2.500.000	2.500.000 *			
021	KEBUTUHAN PERPUSTAKAAN			2.150.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.159-B A N G K O)			2.150.000	RM		
	- Kebutuhan Perpustakaan	1 THN	2.150.000	2.150.000 *			

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
005.01.02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur Mahkamah Agung	1	Unit	100.000.000		KD	
	Indikator Kinerja Utama Program :						
01	Persentase (%) Penyediaan Sarana dan Prasarana yang Mendukung Penyelenggaraan Peradilan						
02	Penyelenggaraan Peradilan Berbasis Teknologi Informasi						
1072	Pengadaan Sarana dan Prasarana di Lingkungan Peradilan Tingkat Banding dan Tingkat Pertama (Fungsi/Subfungsi : 03.04)			100.000.000			
1072.997	Peralatan dan Fasilitas Perkantoran [Output Baru - Penambahan Anggaran]			100.000.000			
	Lokasi : KAB. SAROLANGUN						
	JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG			100.000.000			
011	GAINSET			100.000.000			
53	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.159-B A N G K O)			100.000.000			
	- Pengadaan 1 unit gainset berikut ruang genset	1 PKT	98.855.000	98.855.000	*		
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang [1 ORG x 1 KEG]	1 OK	365.000	365.000	*		
	- Honorarium Panitia Penerima Barang [3 ORG x 1 KEG]	3 OK	260.000	780.000	*		

TOTAL	2013	2012
RM	1.658.376.000	
PLN	0	
RMP	0	
PNP	0	
BLU	0	
HIBAH	0	
PDN	0	
	1.658.376.000	

, 5 Desember 2012

.....
.....

.....